BORDI I ADMINISTRIMIT

Tirang, mé 2 ; _Q.ZO?.O
VYENDIM

Nr. L& | daté 22. (02020

PER

TARIFAT E SHKOLLIMIT PER PROGRAMET E CIKLIT TE PARE, TE
INTEGRUAR TE CIKLIT TE DYTE DHE TE CIKLIT TE DYTE “MASTER
PROFESIONAL” DHE “MASTER I SHKENCAVE” NI UNIVERSITETIN E

MIJEKESISE, TIRANE, PEER VITN AKADEMIK 2020-2021

NE zbatim t€ Ligjit Nr. 80/2015, "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet
e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé", pasi mori né shqyrtim Vendimin nr. 23, daté
17.03.2020 “Pér tarifat e shkollimit pér programet e ciklit t¢ dyté dhe ciklit té dyté “Master
Profesional” dhe “Master i Shkencave”, né Universitetin e Mjekésisé, Tirané pér vitin
akademik 2020-2021", t€ Senatit Akademik, né zbatim t&€ Vendimit t€ Késhillit t&¢ Ministrave
nr. 288, daté 21.5.2018, t& Késhillit t€ Ministrave, “Pér miratimin e kufirit maksimal té tarifés
vjetore té shkollimit pér studentét qé ndjekin studimet né institucioner publike t¢ arsimit té
larté, né njé program té ciklir té paré 1é studimeve, né njé program té integruar té studimeve
ose né njé program té studimeve profesionale me kohé té p!ore e ndryshuar, Bordi i
Administrimit,

VENDOSI:

1. T& miratojé tarifat vjetore t€ shkollimit pér studentét qé regjistrohen né vitin e paré, né
programet e studimeve t€ ciklit té€ paré, t€ integruar t€ ciklit té dyté t€ studimeve me kohé
t€ ploté né Universitetin ¢ Mjekésis€, Tirang, pér vitin akademik 2020-2021, pasqyrohen
né tabelat 1, 2 dhe 3 bashkélidhur dhe pjesé integrale e kétij vendimi.

2. Studenti i nénshtrohet vetém njé tarife vjetore shkollimi. Studenti i ciklit t&¢ paré t&
studimeve dhe t€ integruar t€ ciklit t& dyt&, i cilésuar né bazé t& rregullores sé Universitetit
t& Mjekésis€, Tirang, si pérsérit€s, 1 nénshtrohet tarifés vjetore t€ shkollimit t& vitit
akademik, né t€ cilin vazhdon studimet. Student pérsérités konsiderohet studenti g& nuk
ka ploté€suar numrin e nevojsh&m té krediteve pér t€ kaluar né vitin pasardhés.

3. Studentét e ciklit t€ dyté t€ studimeve “Master Profesional” dhe “Master i Shkencave”,
té cilét nuk e kané pérfunduar programin pérkatés t& studimit apo nuk kané shlyer t& gjitha
provimet e parashikuara né até program studimi, brenda kohézgjatjes normale t& tij dhe
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konsiderohen studenté mbetés/pérsérités pér 1éndét pérséritése, do té paguajné ¢do vit
akademik tarif€n pér kredit pér léndét pérkatése.

4. Studentét, q€ transferojné studimet né Universitetin e Mjekésisé, Tirang, i nénshtrohen
tarifés vjetore t& shkollimit (¢ programit t€ studimit pérkatés, né té cilin ata kané kérkuarté
transferojné studimet.

5. Shtetasit e huaj, g€ vazhdojné studimet né Universitetin e Mjekésisé, Tirané, né njé
program t& par€ apo t&€ dyt& studimi, i nénshtrohen t& njéjtés tarifé shkollimi, si shtetasit
shqipétaré qé vazhdojné studimet n& programet respektive, me pérjashtim té rasteve kur
me marréveshje zyrtare jané vendosur ményra t€ tjera (€ pércaktimit té tarifave t&
shkollimit.

6. Tarifa e aplikimit pér programet e ciklit t€ dyt€ &shtg 2,000 (dymijé) leké, ndérsa tarifa e
aplikimit pér njé program t&€ dyt& studimi €shté 10,000 (dhjetémijé) leké

7. Tarifa e regjistrimit t€ kandidatéve fitues né njé program studimi &shté 2,000 (dymijé)
leké.

8. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe ngarkohet Administratori i Universitetit t&
Mjekésis€, Tirané, pér zbatimin dhe publikimin e tij né fagen zyrtare té Institucionit.

KRYETARI
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Tarifat e shkollimit pér ciklin e paré té studimeve si dhe programeve té integruara té
studimeve té ciklit té dyté, me kohé té ploté, pér vitin akademik 2020-2021.

Tabela |

Nr. | Fakulteti :ﬁ:ﬂ:’:‘“ Emértimi i programit té studimit E:a:::l::;rejomn;g ::1:;;:1:;:‘;‘:;;12“
1 Fakulteti | Mjekesisé FICD Mjekési e Pérgjithshme 45,000

2 Fakulteti | Mjekésisé PICD Farmaci 45,000 233,316
3 Fakulieti i Mjekésisé Dentare PICD Stomatologji 45,000 233,916
4 Fakulieti i Mjeksise Bsc Shéndet Publik 40,000

5 Fakulteti i Mjekésisé Dentare Bse Tekniké Denture 40,000

6 Fakulteti i Mjekésisé Dentare Bsc Higjenist Dentar 40,0010

T Fakuleti i Shkencave Mjekésore Teknike Bsc Infermieri e Pergjithshme 40,000 233916
2 Fakulteti i Shkencave Mjckésore Teknike Bsc Mam 35,001} 23391a
9 Fakulteti i Shkencave Mjekésore Teknike Bsc Fizioterapi 35,000 233,916
10 Fukulteti 1 Shkencave Mjekésore Teknike Bsc Teknike Laboratori 35,000 233916
141 Fakulteti i Shkencave Mjekésore Teknike Bsc Tekniké Imazherie 35,000 233,916
12 Fakuleti i Shkencave Mjekésore Teknike Bsc Logopedi 35,000 233,916

Tarifat e shkollimit pér ciklin e dyté té studimeve Master Profesional, me kohé té ploté,

pér vitin akademik 2020-2021.

Tabela 2
Nr. | Fakulteti ft:’:::l;“ Emértimi i programit té studimit ::‘;tz:fl';“;f:' Tarifé pér kredit
1 Fakulteti i Mjekésisé MP Menaxhim Shéndet€sor 72,000 1,200
2 | Cakulted i Mjekesise ME; Shéndet Publik 72,000 1,200
3 | Fakulietii Shkencave Mjekesore Teknike ME Infermieri e Pérgjithshme " 72,000 1,200
4 Fakulteti i Shkencave Mjekésore Teknike Mr Mami L] 72,000 1,200
5 | Fakulteti i Shkencave Mjekésore Teknike S Fizioterapi 72,000 1,200
6 | Fakuleeti i Shkencave Mickésore Teknike M Tekniké Laboratort 72,000 1,200
7 | Fakultet i Shkencave Mjekssore Teknike ME Tekniké Imazherie 72,000 1,200
8 | Fakulteti i Shkencave Mjekisore Teknike ME Logopedi 72,000 1,200
9 Fakuleeti 1 Shkencave Mjckésore Teknike ME Kujdes Paliativ 72,000 1,200

Tarifat e shkollimit pér ciklin e dyté té studimeve Master i Shkencave, me kohé té ploté,

pér vitin akademik 2020-2021.

Tebela 3
Ne. | Fakulteti Cikli i studimit | SUrimi {programit (¢ 11:::;"‘ victore pér program &€ | @ e i kredit
1 Fakulteti | Mjekisise Msc Shindet Publik 105,000 1,750
2 Fakulteti i Shkencave Mjekésore Teknike nist Infermieri e Pérgjithshme | 105,000 1,750
3 Fakulteti i Shkencave Mjekésore Teknike skl Mami 105,000 1,750
4 Fakulteti 1 Shkencave Mjek&sore Teknike Msc Fizioterapi 105,000 1,750
5 Fakulteti i Shkencave Mjekésore Teknike Mst Tekniké Lahoratori 105,000 1,750
6 Fakulteti i Shkencave Mjekésore Teknike M Tekniké Imazherie 105,000 1,750
7 Fakulteti i Shkencave Mjekésore Teknike S Logopedi 103,000 1,750
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